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Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Kaupunginhallitus hyväksyy poikkihallinnollisten kehitysohjelmien 
ohjelmasuunnitelmat liitteiden mukaisina. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kaupunginhallitus: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
  

Selostus  
Poikkihallinnolliset kehitysohjelmat ovat yksi keskeinen keino Espoo-
tarinan toteuttamisessa. Ohjelmat ovat kehittämisen, kokeilemisen ja 
oppimisen alustoja, joiden avulla haetaan ratkaisuja valtuustokauden 
keskeisiin haasteisiin ja kehittämiskokonaisuuksiin yhdessä kaupungin 
toimijoiden, asukkaiden, asiakkaiden, kumppanien ja sidosryhmien kanssa.   
 
Valtuustokauden 2025–2029 poikkihallinnolliset kehitysohjelmat ovat: 
 
-Kestävä ja luonnonläheinen Espoo 
-Tapahtumien Espoo 
-Yhteisöllinen Espoo 
-Yritysten ja yrittäjyyden Espoo 
 
Valtuusto hyväksyi kehitysohjelmien tavoitteet kokouksessaan 23.2.2026. 
Kehitysohjelmien ohjausryhmät ovat tämän jälkeen jatkaneet suunnittelua 
ja laatineet liitteenä olevat ohjelmasuunnitelmat kaupunginhallituksen 
hyväksyttäväksi.  
 
Ohjelmasuunnitelmissa kuvataan kehitysohjelman kokonaisuus, 
taustoitetaan teemaan liittyviä toimintaympäristön ilmiöitä ja haasteita sekä 



esitetään suunnitelmat ohjelman toteutusta ja hallintaa varten. Tarkemmin 
luetellaan ensimmäisen toteutusvuoden tiedossa olevat projektit ja 
toimenpiteet, minkä lisäksi kuvataan suuntaviivoja koko ohjelmakauden 
työlle.  
 
Ohjelmien etenemisestä raportoidaan valtuustolle ensimmäisen kerran 
31.12.2026 tilanteesta.  
 
Kestävä ja luonnonläheinen Espoo 

Kestävä ja luonnonläheinen Espoo -ohjelma tukee kaupunkiorganisaatiota 
kumppaneineen saavuttamaan Espoo-tarinan ekologisen kestävyyden 
tavoitteet. Ensimmäisenä toimintavuotena 2026 ohjelman kautta 
rakennetaan ymmärrystä ohjelman aihepiireistä, toimintaympäristön tilasta 
ja kehittämistarpeista. Kehitysohjelma käynnisti työskentelynsä vuoden 
alussa avoimella ideahaulla, josta jatkokehitykseen valitut projektit 
muodostavat pohjan ohjelman kehittämistyölle. Nämä projektit keskittyvät 
luomaan ja vahvistamaan pitkäjänteisiä kumppanuuksia esimerkiksi 
kolmannen sektorin toimijoiden kanssa ja kaupungin eri yksiköiden välillä. 
Jatkokehityksessä olevissa projekteissa toimenpiteet kohdistuvat erityisesti 
lasten ja nuorten luontosuhteen vahvistamiseen. 
 
Tapahtumien Espoo 

Tapahtumien Espoo -kehitysohjelma tavoitteena on kehittää Espoon 
kaupunkikulttuuria, viihtyisyyttä ja omaleimaisuutta kaupunkikeskuksissa 
Espoon arvojen mukaisesti. Ohjelma edistää kaupunkikulttuurin 
elävöittämistä tukemalla paikallisten toimijoiden osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuuksia, yhteisten tilojen syntyä ja tilojen 
väliaikaiskäyttöä sekä kestävää liikkumista espoolaisiin tapahtumiin. 
Ensimmäisenä vuonna rakennetaan uutta tavoitteellista yhteistyötä sekä 
yhteistä tilannekuvaa. Tavoitteena on tunnistaa tilojen väliaikaiskäytön 
mahdollisuudet aiempaa systemaattisemmin, luoda yhteinen näkemys 
vapaaehtoistoiminnan kehittämisestä ja käynnistää näihin ensimmäiset 
kokeilut ja toimenpiteet. Tapahtumiin liittyviä kestävän liikkumisen kokeiluja 
pilotoidaan yhteistyössä toimijoiden kanssa.  
 
Yhteisöllinen Espoo 

Yhteisöllinen Espoo -ohjelma vahvistaa yhteisöllisyyttä ja vähentää 
elämänpiirien eriytymistä Espoossa. Ohjelmassa kehitetään ratkaisuja, 
joilla asukkaiden osallisuuden ja turvallisuuden kokemukset vahvistuvat. 
Segregaation vähentäminen on ohjelman keskeinen ja kokoava lähtökohta. 
Ensimmäisenä vuonna kartoitetaan ihmisoikeuksien toteutumisen nykytila 
Espoossa, valmistellaan kohtaamisalustojen pilotteja kolmelle alueelle 
sekä kehitetään toimenpiteitä erityisesti nuorten aikuisten osallisuuden 
kokemuksen vahvistamiseksi. Ohjelmatyön keskeisiä kohderyhmiä ovat 
nuorten aikuisten lisäksi ikääntyneet, lapset ja nuoret perheineen sekä 
vammaiset. Segregaation vaikutuksiin liittyvän tilannekuvan ja tietopohjan 
vahvistaminen on olennainen osa ohjelmaa ja tukee vaikuttavien, 
pitkäjänteisten toimenpiteiden suunnittelua.  
 
Yritysten ja yrittäjyyden Espoo 

Yritysten ja yrittäjyyden Espoo ‑kehitysohjelma toteuttaa Espoo-tarinan 
tavoitetta olla paras paikka innovoida, yrittää ja työllistää. Ohjelma 
vahvistaa kaupungin taloudellista kestävyyttä tukemalla työpaikkamäärän 
kasvua sekä Espoon asemaa suomalaisen kestävän kasvun 
edelläkävijänä ja kotipesänä. Ohjelma edistää yritysten ja 



innovaatioyhteisön kasvua, elävän kaupunkitilan houkuttelevuutta ja 
nuorten yrittäjyyttä. Erityisiä kohderyhmiä ovat pienet ja keskisuuret 
yritykset, kasvu- ja startupyritykset sekä nuoret. 
 
Ensimmäinen vuosi painottuu nykytilan kartoituksiin, tiedon kokoamiseen, 
yhteistyön tiivistämiseen sekä konkreettisten projektien ja toimenpiteiden 
käynnistämiseen. Ohjelmassa esimerkiksi kartoitetaan nuorten 
yrittäjyyspalveluekosysteemi ja tunnistetaan sen kehittämistarpeita sekä 
käynnistetään yritysten kasvua edistävää kokeilutoimintaa. Tiedolla ja 
vaikuttavuudella johtaminen, yhteistyö Espoo-yhteisön kanssa sekä 
ulkoisten rahoituslähteiden hyödyntäminen ovat keskeinen osa ohjelman 
toteutusta. 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

1 Ohjelmasuunnitelma Tapahtumien Espoo 
2 Ohjelmasuunnitelma Kestävä ja luonnonläheinen Espoo 
3 Ohjelmasuunnitelma Yhteisöllinen Espoo 
4 Ohjelmasuunnitelma Yritysten ja yrittäjyyden Espoo 
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